
12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17.09.2024                                                                                                          № 19 

п. 12 лет Октября 

 

 

О внесении изменений в решение 

сельского Совета депутатов от 

25.01.2019 № 07 

 

 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Алтайского края от 31.10.2018 № 79- ЗС 

«О старостах сельских населенных пунктов Алтайского края», на основании 

Устава муниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихин-

ского района Алтайского края 12 лет Октября сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 

25.01.2019 № 07 «Об утверждении Положения о старосте населенного пункта 

муниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского 

района Алтайского края». 

В Положении о старосте населенного пункта муниципального образо-

вания 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, 

утвержденном данным решением: 
 

1) пункт 1.4 изложить в редакции:  

«1.4. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обла-

дающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Феде-

рации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих 

в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного 

сельского населенного пункта.»; 
 

2) пункт 2.1. изложить в редакции: 

«2.1. Староста назначается представительным органом муниципального 

образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, 

по представлению схода граждан сельского населенного пункта, в порядке, 

установленном нормативным правовым актом представительного органа му-

ниципального образования.»; 

consultantplus://offline/ref=164F121543534B26897EC309B9C37CD8E347A3FC232164F116BB75279EF2i6J


 

3) пункт 2.2. изложить в редакции: 

«2.2. Старостой не может быть назначено лицо: 

1) замещающее государственную должность, должность государствен-

ной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением му-

ниципальной должности депутата представительного органа муниципального 

образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, 

или должность муниципальной службы; 

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»; 
 

4) пункт 2.3 дополнить подпунктом 8: 

«8) приобретения им статуса иностранного агента.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 

 

 

Глава сельсовета                                                                               Е.А. Гефнидер 


